СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ

РЕШЕНИЕ

от 17.01.2024 № 5/19

Об утверждении перечня вопросов

к отчету главы управы района

Вешняки города Москвы об итогах

работы управы в 2023 году

 В соответствии  с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и Решением Совета депутатов муниципального округа Вешняки

от 20 сентября 2016 года № 2/49 «Об утверждении Регламента реализации

отдельных полномочий города Москвы по заслушиванию отчета главы управы

района Вешняки города Москвы и информации руководителей городских

организаций»,

Совет депутатов муниципального округа Вешняки

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень вопросов к отчету главы управы района Вешняки города

Москвы об итогах работы управы в 2023 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Вешняки города Москвы,

префектуру Восточного административного округа и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Вешняки www.veshnyaki.su.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Вешняки в городе Москве А.Н. Савидова.

Глава муниципального

округа Вешняки в городе Москве                                              А. Н. Савидов

Приложение

  к решению Совета депутатов

муниципального округа

                         Вешняки в городе Москве

от 17.01.2024 № 5/19

Вопросы для отчета главы управы района Вешняки

1. Какому количеству жителей и в каком объеме была оказана помощь

комиссией управы района по оказанию адресной социальной помощи

в 2023 году? (депутат Филипенков В. В.)

2. Какие наиболее частые вопросы поступали в управу района в 2023 году и их

количество? (депутат Филипенков В. В.)

3. Контролировала ли управа района вырубку/посадку деревьев

и кустарников в 2023 году? Сколько деревьев было спилено и сколько

высажено? (депутат Филипенков В. В.)

4. Какое количество жалоб в 2023 году поступило на состояние детских

площадок и некачественную уборку их от снега? Какие приняты меры?

(депутат Филипенков В. В.)

5. Какое количество жалоб в 2023 году поступило на качество уборки

подъездов жилых домов? Какие приняты меры? (депутат Филипенков В. В.)

6. Каким образом сформирован адресный перечень освещения территорий

района Вешняки на 2024 год и где с ним можно ознакомиться? (депутат

Ткаченко Е.А.)

7. Каким образом управа района может содействовать проведению

инструментального контроля по замеру шумов вдоль СВХ в районе улиц

Косинская д. 28 и Красный Казанец, д. 1? (глава МО Вешняки Савидов А.Н.)

8. При содействии Совета депутатов была установлена табличка

с обозначением памятного знака «Звезда» на Аллее ветеранов в парке

у прудов «Радуга». С течением времени памятный знак устаревает.

Планируются ли работы по реконструкции памятного знака «Звезда»?

(депутат Агафонов Д.О.)

9. В каком году планируется начать работы по организации ТПУ (транспортно-

пересадочный узел) Выхино? (депутат Шагвалеев Р.М.)

10.  В каком году планируется приступить к реконструкции (ремонту)

кинотеатра «Энтузиаст»? (глава МО Вешняки Савидов А.Н.)

11.  Планируется ли переезд многофункционального центра предоставления

государственных услуг «Мои документы» с ул. Вешняковская 17Г

на ул. Вешняковская 18Б? (глава МО Вешняки Савидов А.Н.)